MUNICIPIO  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - e-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

17/2022

O Prefeito Municipal de Euclides da Cunha Paulista/SP, no uso das atribuições
e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo

a manifestação da Comissão de Licitação, e de acordo com o Parecer da
Procuradoria Jurídica deste Município, Resolve, ADJUDICAR o item licitado,

perfazendo o valor total de R$ 694.770,80( seiscentos e noventa e quatro mil ,
setecentos e setenta reais , e oitenta centavos) à Empresa G S COSTA
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 26.368.565/0001-10 e  HOMOLOGAR o

presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 17/2022, tipo
menor preço por empreitada por preço global, cujo objeto é o SERVIÇOS DE

INFRAESTRUTURA – CONSTRUÇÃO DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA DE
CONCRETO ARMADO E METALICO SOBRE O CORREGO DO BURRINHO NA
RUA VALERIANO SERRANO, VILA FERREIRA NO MUNICIPIO DE EUCLIDES

DA CUNHA PAULISTA nos termos do CONVÊNIO nº CMIL-062/630/2022,
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE SÃO PAULO POR INTERMEDIO DA CASA
MILITAR E ESTA PELA SUA COORDENADORIA ESTADUAL DE PROTEÇÃO E

DEFESA CIVIL E O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA, e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da

empresa vencedora.

Euclides da Cunha Paulista /SP, 30 de janeiro de 2023.

DOMINGOS MENTE LOPES
Prefeito Municipal